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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Bakalářská práce se zabývá zpracováním návrhu internetových stránek centra pro indoor

cycling. Klíčové body této práce jsou problematika internet marketingu a tvorba efektiv-

ních webových stránek. Praktická část se opírá o komplexní analýzu trhu a metody projek-

tového řízení. Hlavním cílem práce je vytvoření ideálního konceptu webových stránek.
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ABSTRACT

The bachelor thesis describes establishment of the project of the website focused on the

indoor cycling. The key objectives of the thesis are questions about internet marketing and

creation of effective websites. The practical part is supported by complex market research

and methods of project management. The main goal of this paper work is to create ideal

website concept.
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ÚVOD

Váţit si zákazníkŧ a správně vnímat jejich potřeby, je jedna z nejdŧleţitějších zásad marke-

tingu. V současné době, kdy je stále těţší a finančně náročnější prosadit se proti sílící kon-

kurenci, mŧţe být tato zásada rozhodujícím faktorem úspěchu.

Na potřebách zákazníkŧ by měla stát i firemní webová prezentace. Pokud chce firma hrát

dŧstojnou roli na trhu, neměla by internet brát jen jako určitý druh informačního či reklam-

ního média, ale skutečně jako další a velice mocný prostředek obousměrné komunikace.

Je nutné počítat s tím, ţe vybudování úspěšných stránek není zadarmo. Proto je firma musí

chápat jako investici, ne jako zbytečný náklad. Dnes je internet nedílnou součástí našich

ţivotŧ a většina z nás jej vyuţívá téměř denně. Pokud chce firma uspět a má co nabídnout,

je internet jedinečný prostor, kde mŧţe dát zákazníkŧm vědět o své existenci.

Hlavním cílem mé práce je návrh vytvoření ideálních webových stránek centra pro indoor

cycling. Téma jsem volila z dŧvodu zájmu o vyuţití webové stránky jako marketingového

nástroje. Zároveň je mým velkým snem otevření vlastního sportovního centra

se zaměřením na lifestylové sporty jako je indoor cycling a fitness.

V teoretické části rozeberu problematiku internet marketingu, tvorbu efektivní webové

prezentace a vybrané analytické metody, které pouţiji pro analýzu v praktické části práce.

Cílem analýzy bude zjistit, co by měly stránky pro sportovní odvětví indoor cyclingu obsa-

hovat a jak by měly vypadat. Na závěr podrobím návrh analýze nákladŧ, rizik a přínosŧ.

Pevně věřím, ţe mi práce v budoucnosti poslouţí jako pomŧcka pro vznik vlastních webo-

vých stránek.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET MARKETING

Marketing je zaloţen na vztazích se zákazníky, více neţ kterákoliv jiná oblast podnikání.

Nejpouţívanější definice podle Kotlera marketing vysvětluje jako „…společenský a mana-

žerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci své potřeby a přání v procesu

výroby a směny výrobků či jiných hodnot“. Klíč k dosaţení cílŧ organizace tedy spočívá

v určení potřeb a poţadavkŧ zákazníkŧ - zabezpečení jejich spokojenosti dodávkou vhod-

ného výrobku či sluţby za přiměřenou cenu, na vhodném místě, s účinnou propagací a to

efektivněji neţ konkurence. [5, str. 29-30]

Jestliţe je tradiční marketing o vytváření změn a současně o uspokojování přání firem

a zákazníkŧ, co je potom internet marketing? Mohhamed Rafi definuje internet marketing

následovně: „Internet marketing is the proces sof building and maintaining customer real-

tions ship trough online actvities to facilitate the exchange of ideas, products, and services

that satisfy the goals of both parties.“ (Internet marketing je proces budování a udrţování

vztahŧ se zákazníkem, prostřednictvím online aktivit za účelem usnadnění výměny nápadŧ,

výrobkŧ a sluţeb, které uspokojují cíle obou stran) [10, str. 4].

Internet v minulých letech zpŧsobil zásadní změnu v marketingu, dnes je jiţ jeho běţnou

plně integrovanou součástí. Nejviditelnější vliv má v rámci marketingové mixu na komu-

nikaci.

1.1 Výhody a nevýhody komunikace na internetu

Internet jako mocné médium dokáţe velmi efektivně oslovit konkrétního uţivatele, stejně

tak i desetitisíce dalších. Široká „informační dálnice“ přenáší data neuvěřitelnou rychlostí

bez ohledu na vzdálenost a umoţňuje zákazníkŧm i firmám propojení téměř kdekoliv na

světě.

Největší výhody komunikace na internetu jsou:

1. Celosvětový dosah
Moţnost sdělovat zprávu rŧzným lidem po celém

světě najednou

2. Nepřetrţitost Internet funguje 24 hodin denně

3. Rychlost sdělení
Okamţitý příjem emailu, stahovaní informací

z webu

4.
Obsáhlost a selektivnost infor-

mací

Moţnost vybrat si sám, které informace jsou dŧle-

ţité
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5. Snadná práce s informacemi Aktualizovanost, provázanost, archivace informací

6. Nízké náklady
Vynaloţené náklady na komunikaci jsou relativně

nízké

7. Zpětná vazba Bezprostřednost získání odpovědí od rŧzných lidí

Na druhé straně se ovšem objevují i nevýhody, jako např.

1. Rŧzná technická omezení
Mohou komunikovat pouze lidé, kteří jsou připojeni

k internetu

2. Neosobnost komunikace Nehovoříme s člověkem přímo

3. Chaos a nepořádek
Miliony webových stránek, nepřeberné mnoţství

informací

4. Nedostatečné zabezpečení
Viry, počítačová špionáţ, zneuţití osobních údajŧ

[2], [6], [LŠ]

1.2 Komunikační mix a internet

Reklamu, PR, podporu prodeje, přímý marketing a osobní prodej firmy pouţívají ke komu-

nikaci s cílovými segmenty. Jednotlivé sloţky (obr. č. 1) lze úspěšně realizovat i na inter-

netu. Výjimkou je osobní prodej, protoţe nedochází k setkání z očí do očí.

Obr. 1. Komunikační mix na internetu [2], [LŠ].

Propagace na internetu má velmi dobrou měřitelnost. Firmy mohou sledovat, jaká její for-

ma přivádí nejvíce zákazníkŧ a získaná čísla následně porovnávat v nejrŧznějších souvis-

lostech a úrovních detailu [12].
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1.2.1 „E-reklama“

Inzerenti v médiích své reklamy zacilují. Vybírají si určitá místa, aby oslovili určité publi-

kum v určitý okamţik. Webový inzerenti mohou snadněji zjistit, co si uţivatelé prohlíţejí

a reklamy s přesností dynamicky přizpŧsobit jejich zájmŧm – obsahově i uţivatelsky. Ob-

sahové zacílení je umisťování reklamy jen na stránky, které se zabývají určitým tématem.

U uţivatelského zacílení je reklama doručována vybraným druhŧm uţivatelŧ [3]. Mezi

základní části výzbroje webového inzerenta patří:

a) reklamní prouţky – bannery, pop-up okna

b) formáty, nemající charakter reklamních prouţkŧ (audiovizuální, tlačítka)

c) textová a kontextová reklama

Většina uţivatelŧ si pod pojmem internetová reklama vybaví jako první reklamní bannery.

Pro tento termín u nás existuje synonymum prouţková reklama a je doposud pouţíván pro

celou kategorii „grafická reklama“. Toto označení však není příliš vhodné, grafická re-

klama totiţ zahrnuje nejen klasické prouţky rŧzných velikostí (full bannery, half bannery,

skyscrapery), ale i interaktivní grafické panely, drobná reklamní tlačítka (buttons) apod.

Jejich společným cílem je ovlivnit nákupní rozhodování uţivatelŧ v interaktivní podobě.

Uţivatel klikne na reklamní prouţek, získá informace o produktu, a pokud ho osloví, ob-

jedná si jej.

Měřitelem efektivnosti grafické reklamy je mimo jiné hodnota ukazatele CTR (Click-

throughs Rate - „míra prokliku“). Počítá se jako poměr mezi mnoţstvím úspěšných pro-

kliknutí na reklamní prouţek a mnoţstvím zobrazení stejného prouţku. Udává kolik pro-

cent uţivatelŧ si na prouţek kliklo a na základě této akce se úspěšně dostalo na daný cílový

server [15].

Ukazatel má však rok od roku klesající hodnotu. V počátcích internetové reklamy byla mí-

ra prokliku klasického banneru mezi 5% aţ 10% [13], coţ znamená, ţe kaţdého pátého aţ

desátého člověka ze sta reklama zaujala natolik, ţe na ní kliknul a vyčkal zobrazení stánky.

V současnosti se pohybuje pouze v desetinách procent [13].


[…]


MP – Malá pravděpodobnost, SP – Střední pravděpodobnost, VP – Velká pravděpodobnost, MD – Malý

dopad, SD – Střední dopad, VD - Velký dopad, CD – Celkový dopad, CP – Celková pravděpodobnost, NHR

– Nízká hodnota rizika, SHR – Střední hodnota rizika, VHR – Velká hodnota rizika.

Na základě postupŧ zpracování metody RIPRAN byla jednotlivým rizikŧm přiřazena opat-

ření jejich případné eliminace. V analýze se neobjevila ţádná rizika s malou ani velkou

hodnotou.
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9.5 Analýza přínosů

Z mého pohledu disponuje předkládaný návrh především následujícími přínosy:

1. Zjednodušení komunikace se zákazníky a ostatní veřejností

Kvalitně zpracované webové stránky jsou velmi efektivním komunikačním nástro-

jem, který umoţní zboření dosavadních komunikačních překáţek. Příkladem mŧţe

být dobře fungující systém elektronického přihlašování na lekce.

2. Ušetření času a peněz

Web je jeden z nejúčinnějších nástrojŧ propagace. Návratnost vloţených finančních

prostředkŧ je několikanásobně kratší neţ u jiných forem propagace.

3. Zvýšení konkurenceschopnosti

Jak vyplynulo i z výsledkŧ vícekriteriální analýzy, na trhu se nenacházejí stránky,

které by mohly být brány jako ideální zdroj inspirace, proto je tu stále moţnost ta-

kové vybudovat.

4. Ne zákazník, ale člen party

Přátelský přístup ke kaţdému ze stávajících a rovněţ potenciálních zákazníku i pro-

střednictvím stránek umoţní nejen jejich věrnost, ale také kontinuální nárŧst.

5. Pomáhá překonávat ostych nováčkům

Ne kaţdý je natolik odváţný, aby se odhodlal ke komunikaci z očí do očí. Zvláště

v případě, ţe má zdravotní nebo jiný problém (nadváha, introverze,…). Stránky mu

umoţní komunikovat nepřímo a anonymně.
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské bylo vytvoření návrhu internetových stránek centra pro indoor cyc-

ling. Tento cíl jsem splnila.

Teoretická část mé práce se zaměřila na problematiku internet marketingu a tvorbu efek-

tivní webové prezentace, postavené na kvalitní práci programátora, grafika a marketingo-

vého pracovníka. Dále jsem popsala vybrané analytické postupy a metody projektového

řízení pouţité při zpracování praktické části. Výstupy teoretickou část uzavírají.

Stanovená východiska vytvořila platformu pro realizaci analýzy trhu v praktické části prá-

ce. V této části byla provedena kvantitativní analýza dat za vyuţití dotazníkového šetření.

Kvalitativní data jsme získala na základě rozhovorŧ s odborníky a pro porovnání webŧ

vybraných spinning center zvolila metodu vícekriteriální analýzy.

Na základě získaných poznatkŧ byl vytvořen návrh obsahu a grafického rozvrţení domov-

ské stránky ideálních webových stránek centra pro indoor cycling. Dále byl zpracován lo-

gický rámec, součástí kterého je analýza nákladŧ a času. Nakonec byla provedena analýza

rizik, na základě níţ bude moţno eliminovat faktory, které by mohly navrhovaný web

ohrozit a analýza přínosŧ, která shrnuje přínosy navrhovaného konceptu.

Věřím, ţe má bakalářská práce mi v budoucnu poslouţí jako podklad při realizaci stránek

vlastního centra pro indoor cycling.
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Náhledy webŧ

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

DOTAZNÍK – návrh na zlepšení www stránek

Dobrý den,

jmenuji se Lenka Šustrová a jsem studentkou 3. ročníku Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Před-

kládaný dotazník si klade za cíl zmapovat Váš názor na stránky www.spinning-zvonek.cz. Zjištěné výsledky budou pouţity jako pod-

klad pro zpracování mé bakalářské práce a rovněţ pro zkvalitnění sluţeb centra. Šetření je anonymní. Vyplnění dotazníku by vám

nemělo trvat více neţ 5 minut. V případě jakýchkoli dotazŧ mě kontaktujte na adrese sustrovalenka@sezam.cz.

1. S internetem pracuji:

a) pravidelně

b) občas

c) nepracuji

2. Stránky www.spinning-zvonek.cz navštěvuji:

a) ano

b) ne

c) nevím, ţe tyto stránky existují

V případě, že byla v otázce č. 2 Vaše odpověď ANO, pokračujte na následující otázce.

3. Se vzhledem stránek jsem:

a) spokojená/ý

b) nespokojená/ý (specifikujte, prosím)

………………………………………………………………………

4. S obsahem stránek jsem:

a) spokojená/ý

b) nespokojená/ý (specifikujte, prosím)

………………………………………………………………………

5. Na stránkách hledám především:

d) kontakt na lektory

e) rozvrh lekcí

f) fotky

g) jiné informace (specifikujte, prosím) ………………………………………………………………………

6. Na stránkách bych uvítal:

h) moţnost elektronického přihlašování na lekce

i) přehlednější a bohatší fotogalerii

j) více informací o lektorech

k) pravidelnější aktuality

l) informace o připravovaných akcích

m) poradenství

n) jiné moţnosti (specifikujte, prosím)

………………………………………………………………………

7. Jsem:

a. muţ

b. ţena

8. Lekce spinning navštěvuji v:

a. Valašské Klobouky

b. Brumov-Bylnice

Děkujeme za vyplnění!

Vaše odpovědi poslouží ke zkvalitnění našich služeb.

http://www.spinning-zvonek.cz/
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PŘÍLOHA P II: NÁHLAEDY WEBŮ

Nejlepší stránky

Nejhorší stránky