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Tabulka A – hodnotí náročnost tématu, nikoli zpracování

Hodnocení náročnosti tématu: Úroveň

nadprůměrná průměrná podprůměrná

Teoretické znalosti X

Praktické zkušenosti X

Sběr a zpracování podkladů a vstupních dat X

Specifické nároky tématu (originalita, rozsah, X
statistické zpracování dat, interpretace závěrů apod.)

Tabulka B – hodnotí úroveň zpracování tématu

Kritéria hodnocení práce: Úroveň
nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze

hodnotit
Splnění cíle práce X
Samostatnost při zpracování X
Metodologická kvalita postupu X
Úroveň teoretické části X
Práce s literaturou (citace) X
Úroveň analytické části X
Adekvátnost použitých metod X
Úroveň návrhu řešení (realizace) X
Jazyková úroveň práce X
Formální úroveň (text, grafy, tabulky) X
Přehled literatury (rozsah, kvalita) X
Jiné kritérium (novost, přínos praxi) X

Připomínky a otázky k obhajobě:

Ke čtení této práce jsem zpočátku přistupoval s určitou skepsí. Rozebírat otázku návrhu
ideálních stránek navíc na příkladu webu, který z pohledu počtu návštěvníků a business
potenciálu, který by měly stránky přinášet, patří mezi ty malé, mi připadalo jako omílání již
stokrát omletého.
Vysoká kvalita zpracování už úvodní – teoretické části mě však rychle vyvedla z omylu.
Vynikající práce s odbornou literaturou, velmi kvalitní rešeršní přístup – autorka si vytahuje
ze zdrojů opravdu jen to podstatné a její schopnost problematiku precizně a přitom stručně
a jasně systematizovat je příkladná. Naprosto perfektní analytická část, kde se autorka ptá
přesně na to, na co je potřeba, a stále se na problematiku dívá z toho správného úhlu – úhlu
uživatele, krásně dokladuje, jak správně by se mělo přistupovat k analýze, která by měla
předcházet tvorbě každého webu. V části s návrhem ideálního webu mě autorka přímo
dostala tím, že se vyvarovala toho, co je problémem naprosté většiny tvůrců webu – když
má tvůrce vlastní zkušenosti v daném oboru (a to viditelně autorka v oboru indol cyclingu
má), má tvůrce vždycky pocit, že on nejlíp ví, jak má web vypadat. Autorka však nespoléhala
jen na svou genialitu, ale spolehla se na ty nejpovolanější – jiné profesionály v oboru,
webdesignery se zkušeností s tvorbou podobného webu a hlavně na návštěvníky webu.
Projektový přístup a hlavně naprosto dokonalá RIPRAN analýza v závěru byla velmi
příjemnou tečkou prakticky dokonalé práce.
Je to poprvé co bakalářské práci opravdu nemám co vytknout. Preciznost a svědomitost,
s jakou autorka přistoupila ke své práci, je až zarážející. Kdyby tak všichni tvůrci webových
stránek ke své práci přistupovali alespoň s třetinovým nasazením jako autorka této práce …
Na závěr mi dovolte konstatovat, že osoba, které jste tuto práci věnovala, by byla na Vás
velmi pyšná.

Otázky k obhajobě:

1. Který materiál z použité literatury byl pro vás nejzajímavější. A proč?
2. Jak může v závěru procesu tvorby webu pomoci tzv. Uživatelské testování?
3. Dokážete si představit smysluplnost komunitního portálu, který by mohl sdružovat

nejen všechny vyznavače indoor-cyclingu v ČR, ale nabízel by i prostor pro
jednotnou/obdobnou prezentaci všech center pro indoor cycling?

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně
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